
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 45

مكرر

الصادر فى 27 ربيع الآخر سنة 1445 هـــ

الموافق )11 نوفمبر سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 45 )مكرر( فى 11 نوفمبر سنة 2023 2 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 4283 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون رقم 67 لسنة 2016؛

وعلى قانون الجمارك الصادر بالقانون رقم 207 لسنة 2020 ؛

وعلى التعريفة الجمركية الصادرة بقرار رئيس الجمهورية رقم 218 لسنة 2022 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1801 لس���نة 2023 بإعفاء واردات الذهب 

ال���واردة للمناف���ذ الجمركية صحبة ال���ركاب القادمين من خارج البا�ل�د الخاضعة للبنود 

الجمركية أرقام )7108٫13( و)7108٫20( و) 7113٫19( من الضريبة  الجمركية 

والرسوم الأخرى فيما عدا الضريبة على القيمة المضافة ، وذلك لمدة ستة أشهر ؛

وبناءً على ما عرضه وزير المالية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يمد العمل بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1801 لسنة 2023 المشار إليه لمدة ستة 

أشهر تبدأ من 2023/11/11 وتنتهى فى 2024/5/10

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1445 هـ

                          )الموافق 11 نوفمبر سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/11/13 - 2023/25479


